2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Славянский район

от 18 декабря 2023 г. № 5591 «Об установлении льгот по родительской
плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных

учреждениях муниципального образования Славянский район,
реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования»

администрации муниципального образования Славянский район в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 г.

Глава муниципального образования
Славянский район /

отдел
Р.И. Синяговский

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 де
кабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Красно
дарском крае», в целях предоставления социальных гарантий определенной ка
тегории лиц постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Славянский район от 18 декабря 2023 г. № 5591 «Об установлении льгот по ро
дительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
(автономных) дошкольных образовательных учреждениях муниципального об
разования Славянский район, реализующих основную образовательную про
грамму дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункт 1.1 Приложения к вышеуказанному постановлению дополнить
словами: «или получивших ранения, увечья, повлекших прекращение действия
контракта о прохождении военной службы, в том числе о пребывании в добро
вольческом формировании в связи с установлением инвалидности 1, 2 группы.
Срок предоставления льготы сохраняется за воспитанником на период установ
ления инвалидности».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Славянский район (Резец Д.В.)
опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой инфор
мации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте
администрации муниципального образования Славянский район в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».